Bellū Lesaris et Pompei.

Am pene toto orbe pacato maius erat impium Romanū, q; vīlis externis viribus extingui posset. Itaq; inuidens fortuna principi gentiū populo, ipsum illū i extium suum armavit, ac Mariana quidē Linnanāq; rabies ira vrbē p̄cluserat, quasi erpetiret syllanā tempestas. Latus intra Italā tū detonuerat Lesaris furo, atq; Pompei vrbē, italiā, gentes nationes, totū deniq; quam patebat, impium quadam qua diuino. Cum inflāmatione corripuit. Adeo non recte tantum ciuile dicat, ac ne sociale quidem, sed nec externum sed potius cōde quoddam ex omnibus et plusq; bellum. Quippe si duces eius inspicias, totū senatus i partibus, si exercitus hinc, si legiones idē, si vīlos omnis et robur italicī si guinis, si auxilia sociorum, binc gallici germaniq; delectus, inde Deiotarns, Ariobarzanes, tar chom, Dimotus Lorintus, omnis thracie, capadocieq; clīcīcī, macedōne greci, italicī, totiusq; robur orientis si morari belli, quattuor annis, et pro clade rex breue tempus, si locum et spaciū vbi comissum est, intra italiā, inde se in galliam, hispaniam deflexit. Reversumq; ab occasu totis viribus in epyro, abessaliaq; confedit, binc egyptum subiit transfluit. Inde respexit asiam africē incubuit. Postremo in hispaniā remigravit, et ibi aliquando defecit, sed non et odia partium fuita cum bello, non enim prius quievere, q; in vrbē ipa mediō senatu eorum q; vīti erat odia victoris sece cede sociarent. Lausa tante calamitatis, eademq; omnium, nimis felicitas, si quidem. Quinto Metello et Lutio Afranio consulibns, cum romana maiestas toto orbe polle ret, recentelq; victorias ponticos et armenios triumphos in Pompeianis theatris Roma canaret, nimis Pompei pontentia apud oīciosos, vt solet, ciues mouit inuidiam. Metellus ob imminutū crete triumpbū Lato aduersus potētes semp obliquis, detractare Pōpeii, actisq; ei⁹ obstrepero. Hic dolor trāsuerſū egit, et ad p̄fida dignitati parādū ipulit, sorte tūc Lrasus gne di uitij dignitate florebat, vellet tū auctores opes Laius Lesar eloquētā et spū ecce iā p̄fulatu alienabat. Pompei tamē super virtutisq; eminebat. Sicigī Lesar dignitatē comparare. Lraso sugere, Pompeio retinere cupientibus, oībusq; pariter potentie cupidis, de inuidenda repū, sa cle cōuenit, ergo cu mutuis virib; in sui quisq; decus niteret, galliā Lesar iudicat. Lrasus aī am pōpeiniā Hispaniā. Tres maximos exercitus, etiā sic orbis impium societate triū p̄ncipū occupat, decē annos traxit ista dominatio, exinde, quoniā munio metu tenebatur. Lrasii morte p̄p̄pō paribos, et morte Julie Lesaris filie, que nuptia pōpeio generi sociiq; ḡordiā nīmīmo

Alf. sedus
bymāsā
guine sau
cius

Fulvia
Allobro
gū fidicuz

Catilina
oc
cidit

Auriliare
Lesaris et
pompei co
pie

Qu. metel
lus
L. Afrani
us

cōspiratio
pompei
Lrasis et ce
saris

nij federe tenebat. statim et mulatio erupit. Iaz Pôpeio suspecte Lesaris opes. et cesari pôpetana dignitas grauis. nec hic cerebat paré. nec ille superiorē. nefas sic d principatu laborebat. tñq̄ duos fâti ipej fortuna non caperet. ergo Lentulo marcelloq̄ cōsulibus. rupta pria cōmunitatis fide. de successione Lesaris senatus. idq̄ Pôpeius agitabat. nec ille abnuebat. si rō sui primis comitijs bêc p̄stulatis. absenti que dece tribus saufete Pôpeio nup decreterat. Tñ dissimulan te codē negabat. veniret et peteret maior̄ more. alle h̄ flagitare decreta ac nli in fide pmaneret. nō se remittere exercitū. ergo vt i boſte decernif. Nis Lesar agitatus statuit p̄nia armor̄ armis defendere. Pris cuius bellī barena Italia fuit. cuus arcis leuibus p̄scidiis pôpetus incederat. s̄ oia subito Lesaris ipetu oppresa sunt. pris Arimino signa cecinerunt. Tñ pulsus erburia libo vmbria Thermus. Domitus corinth. et pactū erat bellū sine sanguine. si pôpeii brûdusij opprimere. vt ceperat ponuisse. S̄ ille p̄ obessi cleaſtra portus. nocturna fuga eusit. turpe d̄ctu. mō princeps patrū pacis belliz moderator. p̄ triūphatū se mare lacerata et pene fermina ui fugiebat. Nec pôpetus ab italia q̄ senatus ab yrbe fugaf prior. quā pene vacua metu Lesar ingressus cōfule scipse facit. Erari quoq̄ sancti qd qz tardius aperiebat tribuni. iussit effringi censimq̄ et patrimonij populi romântiae rapuit. q̄z p̄terū. Busto fugatoq̄ pôpeio maluit pri us ordinare puincia q̄spum seg. Sicilia et sardinia Annone pignora. p legatos habuit. nihil hostile erat in gallia pacē ipse fecerat. S̄ ad hispaniæ pôpei exercitus tralepiti. p ea duci portas claudere aula Massilia. E. misera dū cupit pacē. Belli metu. in bellū incidit. s̄ q̄ tuus muris erat vinci et sibi iustia absent. Sicca ciuitas nō p mollicia noſ. et vallū cepere. et incendere machinæ aſta. et cogredi nauibus. S̄ Brutus cui mediatū erat bellū. victos terra mariq̄ p̄dō. mut. mor deidentibus ſe ablata oia preter q̄ potiorē oibus habebat libertatē. Ante p̄ variu. qz et cruentz in hispania bellū. cu legatis Lnei pôpei petreio et Africō. quos Ilerde caſtra habette. apud Sycom amnē obſidere. et ab oppido intercludere aggreditur. Interim ab vndatōe verni fluminis cōmeatibus phibet. sic fame caſtra tentata ſit. obſessorq̄ ipse q̄si obſidebat. S̄ Vbi par fluminis redit populatiōibus et pugna capos apuit. Iter feror instat. et cedentes ad cel tiberiā consecutus. aggere et vallo. et per hec fit. ad deditiōē compulit. Sic eitoris hispania re cepta ē. nec